

DODATOK Č. 1

KU ZMLUVE O DIELO Č. 3/2024

zo dňa 02.10.2024 , zverejnená 02.10.2024, účinná 03.10.2024

ktorá bola uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO)

(ďalej v texte len „Dodatok“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--|------------------------------------|
| 1. Názov organizácie: | Stredná odborná škola Nováky |
| Sídlo organizácie: | Rastislavova 332, 972 71 Nováky |
| Štatutárny orgán: | Mgr. Piačková Katarína, riaditeľka |
| IČO: | 52375277 |
| DIČ: | 2121077552 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK92 8180 0000 0070 0063 0530 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Mgr. Tomáš Baláž |
| b) a technických: | Ing. Romana Liptáková |

(ďalej len “Objednávateľ”)

a

- | | |
|--|--|
| 2. Názov: | MV staving, a.s. |
| Sídlo: | Hviezdoslavova 2, 971 01 Prievidza |
| Štatutárny orgán: | Ing. Maroš Vlnieška |
| Zapísaná v: | v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa, vložka číslo 10055/R |
| IČO: | 36 298 972 |
| DIČ: | 20200766652 |
| IČ DPH: | SK2020076652 |
| Bankové spojenie: | VÚB a.s. Bratislava, pobočka Prievidza |
| IBAN: | SK30 0200 0000 0019 8030 7757 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Maroš Vlnieška |
| b) technických: | Róbert Kubala |
| Číslo telefónu: | 046/542 5387 |
| Číslo faxu: | 046/542 6616 |
| Email: | mvstaving@mvstaving.sk |
- (ďalej len “Zhotoviteľ”)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.10.2024 Zmluvu o dielo, zverejnenú 02.10.2024, účinnú 03.10.2024 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie diela **„Inkluzívne vzdelávanie pre všetkých žiakov v SOŠ Nováky“ – Bezbariérové hygienické priestory v budove A a B** (ďalej len dielo), realizovaného v rámci Plánu obnovy a odolnosti, kód projektu 06I01-20-V01-00133 (ďalej len „Projekt“).
2. K odovzdaniu a prevzatíu staveniska došlo 18.10.2024. Počas realizácie predmetu Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré znemožňujú vykonanie Diela dohodnutým spôsobom, je nevyhnutné vykonať aj práce, ktoré neboli súčasťou projektovej dokumentácie a potrebu ktorých nemohol Objednávateľ pri príprave projektovej dokumentácie a podmienok verejného obstarávania predvídať, na ich zistenie bolo potrebné kompletné odkrytie všetkých konštrukcií v rámci realizácie stavby. Rovnako Zhotoviteľ nemohol tieto práce (naviac práce) predpokladať ani pri vynaložení odbornej starostlivosti v čase predkladania ponuky a ani v čase uzavretia Zmluvy, a ktoré spôsobujú zmenu ceny, bod 5.1 článok V. Zmluvy. Na základe uvedených skutočností zhotoviteľ nacenil výkaz výmer naviac prác na základe jednotkových cien z cenníka CENKROS 4 /CENKROS plus pre stavebné práce a montážne práce, ak sa nové materiály, práce alebo dodávky nenachádzajú v Prílohe č. 1 - Detailná technická a cenová špecifikácia vo forme oceneného výkazu výmer predmetu Zmluvy o dielo. Následne sa Zmluvné strany dohodli na zmene ceny, bod 5.1 článok V. Zmluvy.
3. Zmluvné strany pristupujú k uzatvoreniu tohto Dodatku č.1 a zmene Zmluvy podľa § 18 ods. 3 ZVO s odôvodnením potreby jej zmeny podľa vyššie uvedeného bodu 2 tohto Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom Zmluvy a ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 sa nemení charakter Zmluvy. Zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 dochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o 4 556,21 eur bez DPH (5 467,45 eur s DPH). Navýšenie predstavuje 6,64 % v porovnaní s pôvodnou cenou diela podľa Zmluvy o dielo. Technické zmeny ako aj cenový dopad týchto zmien boli posúdené a odsúhlasené Zhotoviteľom, Objednávateľom zastúpeným projektovou radou, stavebným dozorom a projektantom diela. Mimoriadne ukončenie Zmluvy by nezodpovedalo princípu transparentnosti a princípu hospodárnosti a efektívnosti podľa ZVO. Zmeny Diela sú v súlade s § 18 ods. 3 ZVO, hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej Zmluvy, keďže ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác (zmena v rozsahu de minimis).

Článok II.

PREDMET DODATKU

- 2.1 Mení sa bod 5.1. Zmluvy, ktorého pôvodný text sa nahrádza nasledovným textom:

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Pôvodná cena diela bola stanovená ako výsledok procesu verejného obstarávania:

Spolu bez DPH	68 624,56 - eur
DPH 20 %	13 724,91 - eur
Spolu	82 349,47 - eur

Hodnota zmeny ceny diela v zmysle Dodatku č. 1:

Spolu bez DPH	4 556,21 eur
DPH 20 %	911,24 eur
Spolu	5 467,45 eur

Cena za celý predmet Zmluvy v zmysle Dodatku č. 1

Cena bez DPH	73 180,77 eur
DPH 20%	14 636,15 eur
Cena spolu s DPH	87 816,92 eur

Slovom: osemdesiatsedemtisícosemstošestnásť EUR a 92/100 eurocentov"

Čl. III.

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
- 3.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jeho podpísaním oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne Dodatok č. 1 nasledujúci deň po jeho zverejnení v súlade s planými právnymi predpismi.
- 3.3 Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 tvorí :
- a) Príloha č. 1: Rozpočet naviac práce
- 3.4 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V Novákoch dňa 06.12.2024

Za objednávateľa:

vá

Stredná odborná škola
Rastislavova 332
972 71 Nováky ①

V Prievidzi dňa 06.12.2024

Za zhotoviteľa:

pre

Hviezdoslava
Tel.: 046/542 5387, 542 6487
IČO: 36296972 · IČ DPH: SK2020076652

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Inkluzívne vzdelávanie pre žiakov SOŠ Nováky - Bezbariérové hygienické priestory A,B

JKSO

Názov objektu

WC dievčatá I. NP, III. NP Blok B - navyac práce

EČO

Miesto

Nováky

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

SOŠ Nováky, Rastislavova 332, Nováky

52375277

Projektant

Zhotoviteľ

MV staving a.s., Hviezdoslavova2, Prievidza

36298972

SK2020076652

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

04.11.2024

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A				B				C			
Základné rozp. náklady				Doplňkové náklady				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	558,31	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	279,81	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	837,79	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 545,48	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	83,40					17		0,00%	0,00
6		Montáž	24,32					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 329,11	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		227,10

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	4 556,21
24	DPH 20,00 % z 4 556,21	911,24
25	Cena s DPH (r. 23-24)	5 467,45

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Klízáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

Hviezdoslavova 2, 971 01 Prievidza
Tel.: 046/542 5387, 542 6487
IČO: 36298972 - IČ DPH: SK2020076652

ROZPOČET

Stavba: Inkluzívne vzdelávanie pre žiakov SOŠ Nováky - Bezbariérové hygienické priestory A,B

Objednávateľ: SOŠ Nováky, Rastislavova 332, Nováky
Zhotoviteľ: MV staving a.s., Hviezdoslavova2, Prievidza
Miesto: Nováky

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				654,92	2,168
1		Zemné práce				0,00	0,000
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				53,72	0,335
1	312271300	Murivo výplňové (m3) PREMAC 50x15x25 s betónovou výplňou hr. 150 mm s výstužou	m3	0,150	358,12	53,72	0,335
4		Vodorovné konštrukcie				280,02	1,560
2	411323333.S	Betón stropných klenieb, škrupín, železový tr. C 16/20 a súvisiaca výstuž	ks	6,000	25,40	152,40	1,278
3	411355062.S	Montáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre jednoduché stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu nad 250 do 350 mm	ks	6,000	17,13	102,78	0,282
4	411355072.S	Demontáž flexibilného systému debnenia stropov ručne pre jednoduché stropy vrátane podpernej konštrukcie a dorezov pre hr. stropu nad 250 do 350 mm	ks	6,000	4,14	24,84	0,000
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-65,27	0,273
5	611421211.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hrubá - odpočet nerealizovaných prác	m2	-36,400	6,19	-225,32	0,000
6	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery - odpočet nerealizovaných prác	m2	-72,800	3,06	-222,77	0,000
7	611460372.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm - odpočet nerealizovaných prác	m2	-36,400	10,06	-366,18	0,000
8	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením - odpočet nerealizovaných prác	m2	-36,400	9,02	-328,33	0,000
9	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	2,500	19,75	49,38	0,000
10	612460372.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	18,400	7,95	146,28	0,000
11	612481041	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	12,000	3,08	36,96	0,000
12	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	18,400	8,72	160,45	0,000
13	621465701	Príprava betónového podkladu PROFÍ Adhézný mostík pre potery	m2	41,700	4,58	190,99	0,015
14	632451671.S	Vyspravenie betónových nosníkov a podest reprofilačnou polymércementovou maltou hr. 10 mm, včítane ošetrovania výstuže	m2	13,600	36,27	493,27	0,258
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				316,49	0,000
15	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	24,000	5,04	120,96	0,000
16	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	25,000	5,13	128,25	0,000
17	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1,750	2,55	4,46	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,285	11,94	3,40	0,000
19	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,285	8,34	2,38	0,000
20	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,285	15,08	4,30	0,000
21	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,550	1,34	11,46	0,000
22	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,285	8,93	2,55	0,000
23	9790871pc	Poplatok za skládku ostatnej suty na riadenej skládke	t	0,285	110,88	31,60	0,000
24	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,285	25,00	7,13	0,000
99 Presun hmôt HSV						69,96	0,000
25	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,676	41,74	69,96	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						3 363,51	0,655
26	7390000pc	Závesy pre ulož a uchytenie potrubia / napr..Larf/	kpl	1,000	85,20	85,20	0,000
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						569,57	0,074
27	721140806.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t	m	25,000	5,97	149,25	0,000
28	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2	m	14,800	19,18	283,86	0,074
29	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	2,500	11,41	28,53	0,000
30	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	5,23	20,92	0,000
31	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 100, -0,02961t	ks	4,000	8,49	33,96	0,000
32	230081071.S	Demontáž potrubných úchyto do šrotu do 1 kg, pripojovací rozmer Dxt 108x10 mm	ks	8,000	3,25	26,00	0,000
33	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	17,300	1,15	19,90	0,000
34	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,450	0,85	7,15	0,000
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						210,60	0,000
35	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	4,000	8,59	34,36	0,000
36	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	4,000	44,06	176,24	0,000
763 Konštrukcie - drevostavby						1 607,21	0,444
37	763133310	SDK podhľad KNAUF D113, závesná konš. v jednej rovine, profil CD a UD, dosky 2x GKB1 hr. 12,5 mm	m2	37,410	42,15	1 576,83	0,444
38	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,444	68,42	30,38	0,000
771 Podlahy z dlaždíc						181,01	0,011
39	771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	1,440	22,17	31,92	0,000
40	597740003300.S	Dlaždice keramické, protišmykové	m2	1,440	30,55	43,99	0,010
41	959991011.S	Vyplnenie škár pružným tmelom - silikónom	m	70,000	1,40	98,00	0,001
42	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,999	3,55	7,10	0,000
775 Podlahy vlysové a parketové						107,64	0,002
43	775413240.S	Montáž prechodovej lišty samolepiacej	ks	6,000	5,92	35,52	0,000
44	611990001400.S	Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	ks	6,000	12,02	72,12	0,002

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
781		Obklady				54,51	0,123
45	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	23,000	1,38	31,74	0,121
46	283410018250	Profil ukončovaci oblý uzavretý 8 mm PVC, 2,5 m, CELOX	m	23,000	0,99	22,77	0,002
783		Nátery				194,53	0,001
47	783812190.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien penetrácia	m2	5,840	2,95	17,23	0,001
48	783812110.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmel.	m2	5,840	30,36	177,30	0,000
784		Maľby				353,24	0,000
49	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	6,040	5,19	31,35	0,000
50	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	24,370	2,80	68,24	0,000
51	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	18,330	2,24	41,06	0,000
52	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2,350	1,28	3,01	0,000
53	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	24,370	8,60	209,58	0,000
M		Práce a dodávky M				310,68	0,008
23-M		Montáže potrubia				310,68	0,008
54	286510003600	Koleno PVC-U, DN 110x87°, 45, hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	18,000	4,54	81,72	0,007
55	721170109.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC do DN 110	ks	19,000	11,52	218,88	0,001
56	286510021300.S	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	1,000	10,08	10,08	0,000
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				227,10	0,000
57	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (búracie práce: ryhy, prieryzy v stene, prieryzy v strope) úprava madla	hod	10,000	22,71	227,10	0,000
Celkom						4 556,21	2,831